Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

DK 7859.010
Cabo de ligacao

Estado: 11/07/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)

L) wemws D)oy o ) wewsmensysewcsms | p(0IATA [

FRIEDHELM LOH GROUP


https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

DK 7859.010 - Cabo de ligacao para sistema de
iluminacao LED para Tl

Cabos de ligacao e extensao com diferentes tipos de conectores/tomadas.

Recursos

Cod. Ref.

Modelo
Descri¢ao do produto

Cor
Comprimento do cabo de ligagdo

Nota

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM9

ECLASS 8.0

Aprovacoes

Explicacoes

© Rittal 2025

DK 7859.010

Conector no padrao europeu EN 50075, CEE 7/16, tipo HO5VV-F, 2 x
0,75 mm?

Para a conexao rapida e simples do sistema de iluminagao LED
para TI.

Preto
2.000 mm

Os cabos de ligagao prontos para conexao somente devem ser
utilizados com o sistema de iluminagao LED para Tl

Nao é permitida a utilizagado junto com outros sistemas de
iluminagéo da Rittal ou com produtos de outras marcas

1 unid.

0.15

0.152
85444290
4028177815643
EC001576

27060402

Declaration of conformity



