

**Rittal – The System.**

Faster – better – everywhere.



# DK 7859.010

## Cabo de ligação

Estado: 30/01/2026 (Fonte: [rittal.com/br-pt](http://rittal.com/br-pt))

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



# DK 7859.010 - Cabo de ligação para sistema de iluminação LED para TI

Cabos de ligação e extensão com diferentes tipos de conectores/tomadas.

## Recursos

Cód. Ref.	DK 7859.010
Modelo	Conector no padrão europeu EN 50075, CEE 7/16, tipo H05VV-F, 2 x 0,75 mm <sup>2</sup>
Descrição do produto	Para a conexão rápida e simples do sistema de iluminação LED para TI.
Cor	Preto
Comprimento do cabo de ligação	2.000 mm
Nota	Os cabos de ligação prontos para conexão somente devem ser utilizados com o sistema de iluminação LED para TI Não é permitida a utilização junto com outros sistemas de iluminação da Rittal ou com produtos de outras marcas
Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.15
Peso bruto	0.152
Número da tarifa alfandegária	85444290
EAN	4028177815643
ETIM 9	EC001576
ECLASS 8.0	27060402

## Aprovações

Explicações

Declaration of conformity